
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗО ВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « 2024 г. № У № 

г. Владикавказ 

О проведении региональных репетиционных экзаменов по 
предметам «Русский язык» и «Математика» для обучающихся, 

осваивающих образовательные программы основного общего образования 
в Республике Северная Осетия - Алания 

в 2024/25 учебном году 

Во исполнение пункта 1.17 плана мероприятий («дорожной карты») по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 19 
сентября 2024 года № 741, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести для обучающихся IX классов общеобразовательных 
организаций Республики Северная Осетия-Алания: 

7 декабря 2024 года региональный репетиционный экзамен по предмету 
«Русский язык»; 

14 декабря 2024 года региональный репетиционный экзамен по предмету 
«Математика». 

Начало региональных репетиционных экзаменов в 10.00 часов. 
2.Утвердить: 
1) список руководителей пунктов проведения региональных 

репетиционных экзаменов, организованных на базе государственных 
общеобразовательных организаций (приложение 1); 

2) список членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах 
проведения региональных репетиционных экзаменов, организованных на базе 
государственных общеобразовательных организаций (приложение 2); 

3) список экспертов предметных комиссий для проведения проверки и 
обработки экзаменационных работ участников региональных репетиционных 
экзаменов по предметам «Русский язык» и «Математика», организованных на 
базе государственных общеобразовательных организаций (приложение 3); 

4) схему закрепления государственных и частных образовательных 
организаций за пунктами проведения региональных: репетиционных экзаменов, 



2 

организованных на базе государственных общеобразовательных организаций 
(приложение 4); 

5) пункты проведения региональных репетиционных экзаменов по 
предметам «Русский язык» и «Математика», организованных на базе 
муниципальных общеобразовательных организаций (приложение 5). 

3. Определить местом проведения проверки развернутых ответов 
участников региональных репетиционных экзаменов по предметам «Русский 
язык» и «Математика», организованных на базе государственных 
общеобразовательных организаций, государственное бюджетное учреждение 
«Республиканский центр оценки качества образования» (далее - РЦОКО) 
(Владикавказ, ул. Карла Маркса, 34). 

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования: 

1) обеспечить проведение региональных репетиционных экзаменов в 
пунктах проведения регионального репетиционного экзамена, организованных 
на базе подведомственных организаций (далее •• ППРРЭ); 

2) обеспечить бесперебойную видеозапись без трансляции в сети 
«Интернет» в дни проведения региональных репетиционных экзаменов: 

в аудиториях ППРРЭ; 
на входах в ППРРЭ; 
в помещении для руководителей ППРРЭ. 
3) утвердить списки: 
руководителей ППРРЭ, членов государственной экзаменационной 

комиссии (далее - ГЭК) в ППРРЭ, организаторов в аудитории ППРРЭ. 
организаторов вне аудитории ППРРЭ, технических специалистов ППРРЭ из 
числа лиц, участвовавших в проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2024 году; 

членов предметной комиссии (далее - ПК) для проведения проверки и 
обработки экзаменационных работ участников региональных репетиционных 
экзаменов; 

4) обеспечить печать экзаменационных материалов в помещении для 
руководителей ППРРЭ в присутствии члена ГЭК за день до начала экзамена; 

5) определить схему закрепления образовательных организаций за 
ППРРЭ, а также сформировать рассадку участников региональных 
репетиционных экзаменов; 

6) оборудовать помещения, предназначенные для работы ПК, средствами 
видеонаблюдения, техническим оборудованием и программным обеспечением, 
необходимым для проведения ПК проверки и обработки экзаменационных работ 
участников региональных репетиционных экзаменов; 



3 

7) обеспечить заблаговременный инструктаж всех категорий лиц, 
привлекаемых к организации и проведению региональных репетиционных 
экзаменов; 

8) провести анализ и обработку результатов региональных 
репетиционных экзаменов, представив итоговую информацию в РЦОКО в срок 
до 20 декабря 2024 года. 

5. Государственным бюджетным образовательным учреждениям, 
являющимся ГШРРЭ: 

1) обеспечить безопасные условия проведения региональных 
репетиционных экзаменов; 

2) организовать бесперебойную видеозапись без трансляции в сети 
«Интернет» в дни проведения региональных репетиционных экзаменов: 

в аудиториях ППРРЭ; 
на входах в ППРРЭ; 
в помещении для: руководителей ППРРЭ. 

3) обеспечить печать экзаменационных материалов в помещениях для 
руководителей ППРРЭ в присутствии члена ГЭК за день до начала экзамена; 

4) сформировать и утвердить списки: 
организаторов в аудитории ППРРЭ; 
организаторов вне аудитории ППРРЭ; 
технических специалистов ППРРЭ; 
5) представить экзаменационные материалы в РЦОКО в день проведения 

регионального репетиционного экзамена. 

6. РЦОКО: 
1) обеспечить выделение помещений для организации работы ПК для 

проведения проверки и обработки экзаменационных работ участников 
региональных репетиционных экзаменов по предметам «Русский язык» и 
«Математика», организованных на базе государственных общеобразовательных 
организаций; 

2) оборудовать помещения, предназначенные для работы ПК, средствами 
видеонаблюдения, техническим оборудованием и программным обеспечением; 

3) обеспечить передачу в ППРРЭ экзаменационных материалов с 
соблюдением мер информационной безопасности; 

4) провести анализ и обработку результатов регионального 
репетиционного экзамена, представив итоговую информацию в Министерство 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания в срок до 25 декабря 
2024 года. 

7. Руководителям государственных и муниципальных образовательных 
организаций, на базе которых организуются ППРРЭ: 



4 

обеспечить занятость обучающихся I-VIII, X-XI классов в дни проведения 
региональных репетиционных экзаменов по предметам «Русский язык» и 
«Математика», либо отменить (при необходимости) учебные занятия в эти дни; 

обеспечить безопасные условия проведения региональных репетиционных 
экзаменов; 

обеспечить явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению 
региональных репетиционных экзаменов по предметам «Русский язык» и 
«Математика», в ППРРЭ в 08.00 в день проведения региональных 
репетиционных экзаменов. 

8. Отделу оценки качества образования довести содержание настоящего 
приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. gov.ru). 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра А. Швецов 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
2024 г. № от <« 

СПИСОК 
руководителей пунктов проведения региональных репетиционных 

экзаменов, организованных на базе государственных 
общеобразовательных организаций 

Пункт проведения 
регионального 

репетиционного 
экзамена 

(ППЭ) 

Ф И О 
Руководителя ППЭ 

Код 
образовательной 

организации 

Место работы 
руководителя ППЭ 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 

«Диалог», 
г. Владикавказ, ул. 
Владикавказская, 

д. 69 Г 

Джигкаева Тамила 
Зауровна 201183 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 

«Диалог» 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Республиканский 
физико-

математический лицей-
интернат», 

г. Владикавказ, 
ул. Минина, д. 15 

Кузубова Ирина 
Ивановна 204182. 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Республиканский 
физико-

математический лицей-
интернат» 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Общеобразовательная 
школа-интернат 
среднего общего 

образования 
г. Владикавказ», 
г. Владикавказ, 

ул. Гастелло д.67 

Худалова Мадина 
Таймур;13овна 206180 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Общеобразовательная 
школа-интернат 
среднего общего 

образования 
г. Владикавказ» 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания п 
от «*#» <77 2024 г. № 

СПИСОК 
членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах 

проведения региональных репетиционных экзаменов, организованных 
на базе государственных общеобразовательных организаций 

Пункт проведения 
регионального 

репетиционного 
экзамена 

ФИО члена 
государственной 
экзаменационной 
комиссии (ГЭК) 

Код 
образовательн ой 

организации 

Место работы 
члена ГЭК 

Государственное 
бюджетное общеобра-

зовательное 
учреждение 

«Гимназия «Диалог», 
г. Владикавказ, ул. 
Владикавказская, 

Д.69Г 

Бондарь 
Наталья 

Анатольевна 
201183 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 

«Диалог» 

Государственное 
бюджетное общеобра-

зовательное 
учреждение 

«Гимназия «Диалог», 
г. Владикавказ, ул. 
Владикавказская, 

Д.69Г 
Мисикова Фатима 

Муссаевна 

201183 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 

«Диалог» 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Республиканский 
физико-

математический 
лицей-интернат», г. 

Владикавказ, ул. 
Минина, д. 15 

Джибилов Руслан 
Борисович 

204182 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Республиканский 
физико-математический 

лицей-интернат» 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Республиканский 
физико-

математический 
лицей-интернат», г. 

Владикавказ, ул. 
Минина, д. 15 

Милостливая 
Наталья Юрьевна 

204182 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Республиканский 
физико-математический 

лицей-интернат» 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Общеобразовательна 
я школа-интернат 
среднего общего 
образования г. 

Владикавказ», г. 
Владикавказ, ул. 

Гастелло, д.67 

Соколова Наталья 
Георгиевна 

206180 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Общеобразовательная 
школа-интернат 
среднего общего 

образования 
г. Владикавказ 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Общеобразовательна 
я школа-интернат 
среднего общего 
образования г. 

Владикавказ», г. 
Владикавказ, ул. 

Гастелло, д.67 

Кайтова 
Елизавета 

Сабазгериевна 

206180 

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Общеобразовательная 
школа-интернат 
среднего общего 

образования 
г. Владикавказ 



Приложение 3 
к приказу Министерства образования и науки 

Респубшрси Серерная Осетия-Алания 
от «Ж> УУ 2024 г. № 7 У У 

СПИСОК 
экспертов предметиых комиссий для проведении проверки и обработки 

экзаменационных работ участников региональных репетиционных 
экзаменов по предметам «Русский язык» и «Математика», 

организованных на базе государственных общеобразовательных 
организаций 

1. Русский язык 

№ 
п/п МЮ Должность Место работы 

1 2 3 4 

1. 

Е 

"ацолаева 
Светлана 
Васильевна 

Председатель 
предметной 

комиссии (учитель 
русского языка и 

литературы) 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Диалог» 

2. 
Фардзинова 

Мадина 
Дзебусовна 

Заместитель 
председателя 
предметной 

комиссии (учитель 
русского языка и 

литературы) 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Диалог» 

№ 
п/п ФИО Должность Место работы 

1 2 3 4 

3. 
Атаева 
Елена 

эорисовна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Владикавказ» 

4. 

Бибилашвили 
Марина 

Ильинична 
Учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 47 г. Владикавказ 

5. 
Бородавченко 

Любовь 
Павловна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Владикавказ» 

6. 
Бутаева 

Светлана 
Дзамболатовна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Интеллект» 



2 

1 / 2 3 4 

7. 
Бязрова 
Елена 

Александровна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Владикавказ» 

8. 
Ъ 

Вуйчич 
Эмилия 

Лилановна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Интеллект» 

9. 
Гагиева 
Земфира 

Александровна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Федеральное государственное ка-
зенное общеобразовательное 
учреждение «Северо-Кавказское 
суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской 
Федерации» 

10. 
Гамаева 
Зинаида 

Ивановна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Алагир» 

11. 
К 

Дадтеева 
Светлана 
Сазбековна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Диалог» 

12. 
Цадьянова 

Лариса 
Петровна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа г. Беслан 

13. 
Джиоева 

Лейла 
Омаровна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 

14. 
I 

Дзугкоева 
Заира 

"еоргиевна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Алагир» 

15. 
: 
ь 

Калтурова 
Эльвира 

Сазбековна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Санаторная школа-интернат имени 
генерал-майора М.С. Бароева» 

16. 
Кантеева 
Зорина 

Александровна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Владикавказ» 

17. 
Косякова 

Ольга 
Фёдоровна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 



3 

1 2 3 4 

18. 
Кузубова 

Ирина 
Ивановна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 

19. 
Мкртычян 
Марина 

Сергеевна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 

20. 
:F 

Ганклаева 
Зарина 

'услановна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа г. Беслан 

21. 
Таранишина 

Ирина 
Анатольевна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 47 г. Владикавказ 

22. 
1 

Т^деева 
Оксана 

"енгизовна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
ще образовательное учреждение 
«Центр образования «Интеллект» 

23. 
I 

Темирова 
Сима 

Муратовна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Диалог» 

24. 
1 

I 

"епсикоева 
Татьяна 

Евгеньевна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 47 г. Владикавказ 

25. 
Ульянова 

Ольга 
Сергеевна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 47 г. Владикавказ 

26. 
Цаликова 

Залина 
Солтановна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Алагир» 

27. 
Цибирова 
Виктория 
Игоревна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Интеллект» 

28. 
I 

Цопанова 
Залина 

У[уратовна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 

29. 
Цопанова 
Марина 

Ахполатовна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Владикавказ» 

30. 
Чельдиева 

Залина 
Хазбатровна 

Учитель русского 
языка и литературы 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
магический лицей-интернат» 



4 

2. Математика 

№ 
п/п ФИО Должность Место работы 

1 2 3 4 

1. 
Кокашвили 

Мария 
Майзеровна 

Председатель 
предметной 

комиссии (учитель 
алгебры, геометрии) 

Государственное бюджетное об-
щеобраювательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 

2. 
Гороховикова 

Елена 
Сергеевна 

Заместитель 
председателя 
предметной 

комиссии (учитель 
алгебры, геометрии) 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 

№ 
п/п ФИО Должность Место работы 

1 2 3 4 

3. 
Алиева 

Химисай 
Магомедганифаевна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 

4. 
Бондарь 
Наталья 

Анатольевна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Диалог» 

5. 
Голубинова 
Валентина 

Алексеевна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Владикавказ» 

6. 
] 

Гудиева 
Лаура 

зорисовна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 47 г. Владикавказ 

7. 
Гусалова 

Анастасия 
Александровна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 47 г. Владикавказ 

8. 
Гуссаова 

Рената 
Сосланбековна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Федеральное государственное ка-
зенное общеобразовательное 
учреждение «Северо-Кавказское 
суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской 
Федерации» 

9. 
^жигкаева 
Тамила 

Зауровна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Диалог» 

10. 
I 

Елоева 
Оксана 

1угзаровна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 



5 

1 2 3 4 

11, 
Каллагов 

Л О Т 
Каурбекович 

Учитель алгебры, 

геометрии 

Государственное бюджетное об-

Ш Й О Й Р Ж Ш Ш у ч р а д и е 
«Гимназия «Диалог» 

12. 
Б 

Мазлоева 
Мадина 
атразовна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 

13. 
Маршалкина 

Татьяна 
Михайловна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Интеллект» 

14. 
Мсоева 
Залина 

Иссаевна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа г. Беслан 

15. 
I Тожидаева 

Олеся 
Юрьевна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Интеллект» 

16. 
F 'азливаева 
Светлана 
Федоровна 

Учитель математики 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Владикавказ» 

17. 
Сухоносова 

Оксана 
Дмитриевна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-ин-
тернат среднего общего образова-
ния г. Владикавказ» 

18. 
Тадтаева 
Залина 

Зауровна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 47 г. Владикавказ 

19. 
Таучелова 
Светлана 

Николаевна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Санаторная школа-интернат имени 
генерал-майора М.С. Бароева» 

20. 
Угнивенко 

Ольга 
Владимировна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-мате-
матический лицей-интернат» 

21. 
Цомаева 
Ирина 

Владимировна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 47 г. Владикавказ 

22. 
Цомаева 
Ирина 

Владимировна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 47 г. Владикавказ 

23. 
Цораева 

Людмила 
Асланбековна 

Учитель алгебры., 
геометрии 

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа г. Беслан 



6 

1 2 3 4 

24. 
I 

Черевко 
Наталья 

Викторовна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное обще-
образовательное учреждение 
«Центр образования «Интеллект» 

25. 
Шарапова 

Ирина 
Афанасьевна 

Учитель алгебры, 
геометрии 

Государственное бюджетное обще-
образовательное учреждение «Об-
щеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования г. 
Алагир» 



Приложение 4 
к приказу Министерства образования и науки 

Респубдоки С ситная Осетия-Алаши 2 

от 7 - 7 2024г. № Г Г * 

Схема закрепления государственных и частных образовательных 
организаций за пунктами проведения региональных репетиционных 

экзаменов, организованных на базе государственных 
общеобразовательных оргаиизаидий 

Пункт проведения 
регионального 

репетици онного 
экзамена 

Образовательная 
организация Количество Аудиторий Вместимость 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМ-
НАЗИЯ "ДИАЛОГ" 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 

УЛ. ВЛАДИКАВКАЗ-
СКАЯ, Д. 69 Г 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОС-
УДАРСТВЕННОЕ КА-
ЗЕННОЕ ОБЩЕОБРА-
ЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕ-
ВЕРО-КАВКАЗСКОЕ 
СУВОРОВСКОЕ ВО-
ЕННОЕ УЧИЛИЩЕ 
МИНИСТЕРСТВА 
ОБОРОНЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

'76 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМ-
НАЗИЯ "ДИАЛОГ" 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 

УЛ. ВЛАДИКАВКАЗ-
СКАЯ, Д. 69 Г 

АВТОНОМНАЯ НЕ-
КОММЕРЧЕСКАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВА-
ТЕЛЬНАЯ ОРГАНИ-
ЗАЦИЯ "ИНСТИТУТ 
ЦИВИЛИЗАЦИИ" 

8 I 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМ-
НАЗИЯ "ДИАЛОГ" 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 

УЛ. ВЛАДИКАВКАЗ-
СКАЯ, Д. 69 Г 

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛА-
ДИКАВКАЗСКАЯ НЕ-
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" 

32 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМ-
НАЗИЯ "ДИАЛОГ" 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 

УЛ. ВЛАДИКАВКАЗ-
СКАЯ, Д. 69 Г 

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛА-
ДИКАВКАЗСКИЙ ГУ-
МАНИТАРНЫЙ ЛИ-
ЦЕЙ" 

8 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМ-
НАЗИЯ "ДИАЛОГ" 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 

УЛ. ВЛАДИКАВКАЗ-
СКАЯ, Д. 69 Г 

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРА-
ВОСЛАВНАЯ ГИМНА-
ЗИЯ ИМЕНИ АКСО 
КОЛИЕВА" 

14 



2 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИН-
ТЕЛЛЕКТ" 

11 4 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СА-
НАТОРНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ ИМЕНИ 
ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА 
МИХАИЛА САНДРО-
ВИЧА БАРОЕВА" 

2С 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
"УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБ-
ЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ-
НАЯ ШКОЛА-ИНТЕР-
НАТ СРЕДНЕГО ОБ-
ЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ" 

66 

ИТОГО ПО ППЭ 32 9 23 345 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕС-
ПУБЛИКАНСКИЙ 
ФИЗИКО-МАТЕМА-
ТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-
ИНТЕРНАТ", Г. ВЛА-
ДИКАВКАЗ, УЛ. МИ-
НИНА, Д. 15 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМ-
НАЗИЯ "ДИАЛОГ" 

14 $ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕС-
ПУБЛИКАНСКИЙ 
ФИЗИКО-МАТЕМА-
ТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-
ИНТЕРНАТ", Г. ВЛА-
ДИКАВКАЗ, УЛ. МИ-
НИНА, Д. 15 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ НЕТИ-
ПОВОЕ ОБРАЗОВА-
ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-
НИЕ "РЕСПУБЛИ-
КАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" 

% 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕС-
ПУБЛИКАНСКИЙ 
ФИЗИКО-МАТЕМА-
ТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-
ИНТЕРНАТ", Г. ВЛА-
ДИКАВКАЗ, УЛ. МИ-
НИНА, Д. 15 

ИТ ОГО ПО ППЭ 24 7 17 255 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
"УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБ-
ЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ-
НАЯ ШКОЛА-ИНТЕР-
НАТ СРЕДНЕГО ОБ-
ЩЕГО ОБРАЗОВА-
НИЯ Г. ВЛАДИКАВ-
КАЗ", Г. ВЛАДИКАВ-

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕС-
ПУБЛИКАНСКИЙ ФИ-
ЗИКО-МАТЕМАТИЧЕ-
СКИЙ ЛИЦЕЙ-ИН-
ТЕРНАТ" 

11 7 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
"УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБ-
ЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ-
НАЯ ШКОЛА-ИНТЕР-
НАТ СРЕДНЕГО ОБ-
ЩЕГО ОБРАЗОВА-
НИЯ Г. ВЛАДИКАВ-
КАЗ", Г. ВЛАДИКАВ-

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ- 104 



3 

КАЗ, УЛ. ГАСТЕЛЛО 
Д.67 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕД-
НЯЯ ОБЩЕОБРАЗО-
ВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№47 
Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

ИТОГО п о п п э 221 16 240 



Приложение 5 

К приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от <<"£Г» f - f 2024 г. № УУ-З 

Пункты проведения региональных репетиционных экзаменов по 
предметам «Русский язык» и «Математика», организованных на базе 

муниципальных общеобразовательных организаций 

№ 
п/п 

Наименование образовательной организации, 
на базе которой организован пункт проведения 

регионального репетиционного экзамена 
Адрес 

1 2 3 

1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ 
№4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
КИБИЗОВА АЛЕКСАНДРА НИКОЛАЕВИЧА 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. ОГУРЦОВА, Д.2 

2 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛАРИ-
ОНОВА В.П. 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. ЦЕЙСКАЯ, Д.1 

3 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО 
ЯЗЫКА ИМ. УРУЙМАГОВА М.З. 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. ЧКАЛОВА, Д. 8 

4 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 
ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 
СЛАВЫ КОНЯЕВА. ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. АСТАНА КЕСАЕВА, 
Д. 23 

5 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26 
ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ИССЫ АЛЕКСАНДРОВИЧА ПЛИЕВА 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
ПР-КТ КОСТА,Д. 221 

6 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 ИМ. 
Ю.С.КУЧИЕВА 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. МИЛЛЕРА, Д.32 

7 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАГИ-
ЕВА АЛЕКСАНДРА. МАКСИМОВИЧА 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. МАКСИМА 
ГОРЬКОГО, Д. 39 



1 2 3 

8 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОР-
ГИЯ ИВАНОВИЧА ХЕТАГУРОВА 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
ПГТ ЗАВОДСКОЙ, 
УЛ. БУЛЬВАРНАЯ, 1 73 

9 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 
(МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. ГУГКАЕВА, Д. 2 4 

10 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 
ИМ.Т.С.ДЗЕБИСОВА 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. ГАЛКОВСКОГО, Д. 227 

11 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ МНОГОПРО-
ФИЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 ИМ.В.КУДЗОЕВА 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
ПР-КТ ДОВАТОРА, Д.35А 

12 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ 
№ 45 ИМЕНИ ЖОРЖА ДЮМЕЗИЛЯ 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. КУТУЗОВА, Д.69, 

13 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. АСТАНА КЕСАЕВА, 
Д.28 

14 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №46 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИБРА4 
ГИМА МАГОМЕТОВИЧА ДЗУСОВА 
Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

Г'. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. ГЕНЕРАЛА ДЗУСОВА, 
Д. 36 

15 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО 
ЯЗЫКА № 1 Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

Г. МОЗДОК, 
УЛ. КИРОВА, Д. 91 

16 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ИГНАТЬЕВИЧА КРУПНОВА 
Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

Г. МОЗДОК, 
УЛ. СОВЕТОВ, Д. 6 



1 1 2 3 

17 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
К.В.ШИШКИНА Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

Г. МОЗДОК, 
УЛ. КИРОВА, Д. 112 

18 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 108 ИМ. 
Ю.В АНДРОПОВА Г.МОЗДОКА 

Г. МОЗДОК, 
УЛ. ВОКЗАЛЬНАЯ, Ц. 34 

19 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЁЛКА 
КАЛИНИНСКИЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

МОЗДОКСКИЙ РАЙОН, 
П. КАЛИНИНСКИЙ, 
УЛ. ПОБЕДЫ, Д.30 

20 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Я. ФИЛЬКО 
СТАНИЦЫ ПАВЛОДОЛЬСЖОЙ МОЗДОКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

МОЗДОКСКИЙ РАЙОН, 
СТ. ПАВЛОДОЛЬСКАЯ, 
УЛ. ГАГАРИНА, Д. 73 

21 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № \ 
С.ОКТЯБРЬСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО БАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕ-
ВЕРНАЯ ОСЕТИЯ АЛАНИЯ 

ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН, 
С. ОКТЯБРЬСКОЕ, 
УЛ. ГАГАРИНА, Д. 18 

22 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №>1 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА 
ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛЕННИКОВА СТ. 
АРХОНСКАЯ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН, 
СТ. АРХОНСКАЯ, 
УЛ. МИРА, Д.60 

23 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 
ДЖЕМАЛДИНА ХАМУРЗАЕВИЧА ЯНДИЕВА 
С .ДАЧНОЕ" ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН, 
С. ДАЧНОЕ, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 33 



• 1 

J 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-

24 

РАЗОВАТЕЛЬНОЕ У Ч Р В Д Щ Щ Щ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 
ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО УЧИТЕЛЯ РФ 
АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА АГАЕВА С. 
КАМБИЛЕЕВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕ-
ВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН, 
С. КАМБИЛЕЕВСКОЕ, 
УЛ. Ю.КУЧИЕВА, Д.39 

25 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КУРТАТ" 
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН, 
С. КУРТАТ, 
УЛ. 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, Д.2 

26 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯ^ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АРКАДИЯ МИ-
ХАЙЛОВИЧА СЕЛЮТИНА С. МИХАЙЛОВ-
СКОБ" ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН, 
С. МИХАЙЛОВСКОЕ, 
УЛ. ГАГАРИНА, Д. 9 

27 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
ИМ.А.Н.КЕСАЕВА Г.ДИГОРЫ ДИГОРСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

ДИГОРСКИЙ РАЙОН, 
Г. ДИГОРА, 
УЛ. КЕСАЕВА, Д. 32 

28 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
Х.З.МИЛЬДЗИХОВА С.ЭЛЬХОТОВО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ 
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН, 
С. ЭЛЬХОТОВО, 
УЛ. БРАТЬЕВ БАРОЕВЫХ, 
Д. 5 

29 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА 
МАКАРОВИЧА НЕДВИЖАЯ Г. БЕС Л АН А" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
РАЙОН, 
Г. БЕСЛАН, 
УЛ. ГАГАРИНА, ЗД. 15 



1 2 3 

30 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г. 
БЕСЛАНА ИМ. ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ ТАЙМУРАЗА ЕСЕНОВА" ПРАВО-
БЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕР-
НАЯ: ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
РАЙОН, 
Г. БЕСЛАН, 
УЛ. ИРИСТОНСКАЯ, ЗД. 
84А 

31 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМ. 
ГЕРОЯ РОССИИ ЮРИЯ НЕСТЕРЕНКО" 
Г.БЕСЛАНА ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
РАЙОН, 
Г. БЕСЛАН, 
УЛ. ВОКЗАЛЬНАЯ,} VI 

32 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. 
ЦРАУ 

АЛАГИРСКИЙ РАЙОН, 
С. ЦРАУ, 
УЛ. ЛЕНИНА, 68 

33 

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬ-
НОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРА-
ЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №3 Г. АЛАГИР 

АЛАГИРСКИЙ РАЙОН, 
Г. АЛАГИР, 
УЛ. ЛЕНИНА, ЗД. 109 

34 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАМ 
ЗИЯ "ДИАЛОГ-

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. ВЛАДИКАВКАЗСКАЯ, 
69 Г 

35 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ! 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕС-
ПУБЛИКАНСКИЙ ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕ-
СКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ" 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. МИНИНА, 15 

36 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЬЭДЖЕТНОЕ ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБЩЕ-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ВЛА-
ДИКАВКАЗ" 

Г. ВЛАДИКАВКАЗ, 
УЛ. ГАСТЕЛЛО, 67 

37 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. 
АРДОН 

АРДОНСКИЙ РАЙО 
Г. АРДОН, 
УЛ. ЛЕНИНА, Д.57 А 

н, 

L 

38 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МИ-
ЧУРИНО 

АРДОНСКИЙ РАЙО 
С. МИЧУРИНО, 
УЛ. КЕСАЕВА, Д.4 

Н, 

39 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. 
ЧИКОЛА 

ИРАФСКИЙРАЙОН, 
С. ЧИКОЛА, 
УЛ. ХАСЦАЕВА, Д. 127 


